



ANDELSSELSKABET SKØDSHOVED VANDVÆRK

December 2013

VANDSPILD

Som udgangspunkt skal alt vandspild undgås. Vi arbejder til stadighed i bestyrelsen på at nedbringe vort vandspild generelt, men især ved, at vedligeholde og udskifte vort ledningsnet. Vi arbejder også på at, bruge mindre vandmængder til returskylning på værket, og i det hele taget reducere vandspild og vandforbrug, helt i tråd med vejledninger fra FVD og Miljøstyrelsen.

Vandspild hos private bør også kunne undgås, såfremt man iagttager nogle simple forholdsregler:

Hovedstopphanen lukkes når huset forlades i mere end 1 dag.

Vandinstallationen tømmes inden vinteren, og før frosten sætter ind. Står huset opvarmet, skal man være sikker på hvor ens vandrør løber. Mange, især ældre huse, har uisolerede rør liggende under gulvet, eller på loftet. Sådanne rør kan sagtens fryse, selvom huset er opvarmet til normal brugstemperatur, og vi oplever da også hvert år, at nogle oplever frosne vandrør, selvom de bor i huset. Vi henviser til tømmevejledningen som ligger andetsteds på denne hjemmeside.

Vandmåleren aflæses med regulære mellemrum – f.eks. hver måned året rundt. Aflæsningerne noteres i en kontrolbog eller i et regneark, sammen med aflæsninger for el m.m.

Man bør også jævnligt aflæse når huset forlades, og så igen når man ankommer næste gang – har der været forbrug, er det jo indikator for vandspild – stort eller lille, og kan evt. komme fra f.eks. et toilet der løber.

Oplever man en sprængning eller et vandspild i eget hus, eller på egen grund, skal dette naturligvis omgående standses ved at lukke for stopphanen, og udbedre skaden ved hjælp af en VVS installatør.

Ser man tegn på vandspild ude i området, eller hos sine naboer, bør man omgående kontakte vandværket. Kontaktdetaljer findes ligeledes her på hjemmesiden.

Alt vandspild er for ejers egen regning. Der findes en mulighed for at få refunderet vandspild over 300 cbm, såfremt vandspildet skyldes en pludselig sprængning, og husejeren har udvist ansvarlighed for at undgå vandspild. Dette betyder i praksis at man kan bevise, at man løbende har aflæst sin måler, og at røret er sprængt – ikke gennemtæret eller blot utæt.

Bestyrelsens holdning er, at andelshavere ikke skal medvirke til betaling for andres uagtsomhed, hvorfor vi indtil nu ALDRIG har refunderet omkostninger i forbindelse med vandspild.